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„PATRON WARSZAWY - BŁ. WŁADYSŁAW Z GIELNIOWA”  
25 września wspominamy oficjalnego patrona Warszawy zakonnika, kapłana, literata, 

wieloletniego wikariusza prowincjalnego bernardynów, autora pierwszych pieśni religijnym w 

języku polskim, z których niektóre są śpiewane do dziś, żarliwego kaznodzieję, zmarłego w 

Warszawie w 1505 r. błogosławionego Władysława z Gielniowa. Życie bł. Władysława 

przepełnione było modlitwą i duchem pokuty. Miał szczególne nabożeństwo do Męki Pańskiej. 

Sypiał zaledwie kilka godzin na lichym sienniku, bez poduszki, przykryty jedynie własnym 

habitem. Na modlitwę poświęcał wiele godzin. Chodził zawsze boso, nawet w najsurowsze 

zimy. Boso także odbywał wizytacje swojej odległej prowincji i zagraniczne podróże. 

Wyróżniał się niezwykłą gorliwością o zbawienie dusz, nie oszczędzając się na ambonie i w konfesjonale. 

Zapamiętano go jako płomiennego kaznodzieję.  

Był również jednym z pierwszych duchownych, który wprowadził do Kościoła język polski poprzez kazania i 

poetyckie teksty. Sam układał pieśni i uczył wiernych śpiewać. Do jego twórczości należą też godzinki i koronki. 

W tej działalności nie był osamotniony; wielu bernardynów szło w jego ślady, zauważając, jak wielki potencjał kryje 

się w polskiej pieśni religijnej. Przez nie bracia uczyli wiernych życia duchowego, prawd wiary i moralności, a 

szczególnie umiłowania osoby Jezusa Chrystusa. Trudno jest ustalić autorstwo wielu tych utworów: czy są to dzieła 

Władysława, czy też jego naśladowców. Zaraz po jego śmierci oddawano Władysławowi cześć należną świętym. 11 

lutego 1750 r. papież Benedykt XIV wydał urzędowy akt beatyfikacyjny. W roku 1759 Klemens XIII ogłosił bł. 

Władysława patronem Królestwa Polskiego i Litwy, a 19 grudnia 1962 r. papież Jan XXIII ogłosił bł. Władysława z 

Gielniowa patronem Warszawy. Obecnie główną Patronką Warszawy jest Najświętsza Maryja Panna Łaskawa z 

kościoła jezuitów przy katedrze. Jego relikwie przez wieki spoczywają w kościele św. Anny w Warszawie. 

SEMPER INVICTA  
 9 listopada 1939 r. stolica została, mimo kapitulacji - decyzją naczelnego wodza gen. W.  Sikorskiego, 

uhonorowana orderem Virtuti Militari za bohaterską obronę  

 73. lat temu 28-go września, o godz. 13.00 na terenie fabryki "Škoda" na Rakowcu, przedstawiciele polskiej i 

niemieckiej strony podpisali umowę kapitulacyjną Warszawy. Polską delegację wojskową reprezentował gen. Tadeusz 

Kutrzeba, płk Aleksander Pragłowski, ppłk Marian Kułakowski i płk dr Leon Strehl, natomiast władze cywilne 

reprezentował - prezydent Starzyńki, dyrektor Wydziału Szpitalnictwa dr Konrad Orzechowski, szef aprowizacji 

Felicjan Jabłoński oraz dyrektor Muzeum Narodowego dr Stanisław Lorentz. Ze strony nieprzyjaciela umowę podpisał 

dowódca 8. Armii gen. Blaskowitz. 

 W warunkach umowy kapitulacyjnej strona niemiecka zagwarantowała zwolnienie do domu wszystkich 

szeregowych z załogi obrony stolicy, natomiast zastrzegła wzięcie do niewoli oficerów. Ewakuacja kolumn wojska 

miała nastąpić w dniach od 30 września (godz. 12.00) do 3 października z sektorów: Praga, Warszawa-Południe, 

Warszawa-Zachód, Warszawa-Północ. 

 "Kurier Warszawski" napisał: "Uszkodzenia Warszawy są kolosalne. Unieruchomione są elektrownie, 

wodociągi, filtry i telefony. Wszystkie szpitale zostały zbombardowane, rannych po kilkakroć trzeba było przewozić do 

lazaretów. (…)zniszczone zostało całe śródmieście stolicy. Nie ma prawie ani jednego historycznego gmachu, który, nie 

był poważnie zniszczony. Całe ulice faktycznie nie istnieją, (…) Piękna Warszawa nie istnieje już, nie istnieje też 

Warszawa historyczna, nie istnieje Warszawa, którąś my znali, ale istnieje Warszawa bohaterska, Warszawa, której 

historia będzie zapisana wśród najbardziej bohaterskich obron miast świata. Warszawa, która spełniła swój obowiązek 

wobec Ojczyzny po żołniersku i do ostatniej chwili." 

 Obrona Warszawy – trwała 27 dni i była wielką bitwą powietrzno-lądową stoczoną w obronie stolicy przez 

Wojsko Polskie i ludność cywilną z oddziałami 3 i 4 armii Wehrmachtu oraz jednostkami 1 i 4 floty powietrznej 

Luftwaffe. Decyzja o wstrzymaniu walk zapadła z uwagi na sytuację ludności cywilnej. Do niewoli niemieckiej dostało 

się ok. 120-140 tys. polskich żołnierzy walczących w obronie miasta.  

 28.09. 1939 – bezpośrednio po kapitulacji III Rzesza i ZSRR dokonały wbrew prawu międzynarodowemu 

wytyczenia granicy niemiecko-sowieckiej na okupowanym wojskowo terytorium Polski. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



NIEDZIELA, 23 WRZEŚNIA; 25 ZWYKŁA: Pierwszy dzień jesieni; 
     9:30 – Za śp. żonę + Kazimierę Kilesz z okazji 25. rocznicy śmierci - dar intencji od  
                               męża Pawła z rodziną 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla pana  
                               Józefa Krzyszczyk na 90 rocznicę urodzin - dar int. od przyjaciół Danuty i Bożeny 

Castleford 16.15 – Za Parafian z okazji Odpustu św. Stanisława Kostki 

Leeds      19.00 – Za śp. ojca + Józefa Sońko w 9. rocznicę śmierci - dar int. od syna Alka z żoną 

 
PONIEDZIAŁEK, 24 WRZEŚNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 19.00 – Za śp. szwagra + Mirosława Sawosz w 1. rocznicę śmierci - dar intencji żałobnej 
                               od Marii z rodziną 
WTOREK, 25 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie Bł. Władysława z Gielniowa; 
 10:00 – Za śp. + Michała i Sabinę Leszczyńskich, oraz + Jana Płygawko - dar intencji  
                               od pp. Leszczyńskich 
ŚRODA, 26 WRZEŚNIA 2012; Dzień powszedni; 
 11:00 – Za śp. ojca dra + Jerzego Kućba w 2. rocznice śmierci - intencja żałobna  
                               z daru intencji od córki Magdaleny z rodziną  
CZWARTEK, 27 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie św. Wincentego a’ Paulo; 
 10.00 – Za śp. mamę + Olgę Grudzień, oraz z prośbą o Błogosławieństwo Boże  
                               i dalsze zdrowie dla taty Antoniego - z daru intencji od synów 

PIĄTEK, 28 WRZEŚNIA 2012; Wspomnienie św. Wacława, męcz.;  
 10.00 – Za śp. bratową + Helenę Bendkowską i brata + Henryka - dar intencji od bratowej 
                               Leokadii z synami Karolem i Stanisławem oraz Ich rodzinami  
 19.00 – ROCZEK - Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, łaski  
                               Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla syna Ariana Wojtak z okazji 1. rocznicy 
                               urodzin - dar intencji od rodziców 
SOBOTA, 29 WRZEŚNIA 2012; ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA; 

   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

                         XXVI TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. ojca + Antoniego Banoszak w 1. rocznicę śmierci i mamę  
                               + Janinę Banoszak w 18. rocznicę śmierci - dar int. od syna Dariusza z rodziną 
NIEDZIELA, 30 WRZEŚNIA; 26 ZWYKŁA; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziekowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo i dar zdrowia dla dzieci i wnuków - dar intencji od rodziców  
                               pp. Marii i Józefa Filarowskich w dniu Ich Złotych Godów Małżeńskich  
         11:00 – Za śp. męża + Stanisława Lesiak w 10. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               żony Janiny z dziećmi i Ich rodzinami 

Leeds      19.00 – Za śp. męża + Michała Solak z okazji imienin i 70. rocznicy urodzin, oraz za Jego 

                              rodziców + Michała i + Zofię Solak, oraz rodziców + Jana i + Teklę Zemburów - 
                              dar intencji od żony Zofii z dziećmi  

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

we wtorek, 25 września – błogosławiony Władysław z Gielniowa, zakonnik bernardyński, odznaczający się 

szczególnym nabożeństwem do Męki Pańskiej, autor pieśni religijnych; 

w czwartek, 27 września – święty Wincenty á Paulo, prezbiter, „duszpasterz galerników”, założyciel 

Zgromadzenia Księży Misjonarzy – lazarystów i Sióstr Miłosierdzia – szarytek; 

w piątek, 28 września – święty Wacław, patron Czech, książę czeski, który w X wieku zginął za wiarę w 

Chrystusa z rąk swego brata, poganina; 

w sobotę, 29 września – święci Archaniołowie: Michał, Gabriel i Rafał. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Marcin Kazimierz CIEŚLAK, kawaler i Magdalena Karolina MORTKA, 
panna 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (II)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Sylwester GRUMAŁA, kawaler i Magdalena Anna OSTROWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (II)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić 
zamieszkali w Leeds Arkadiusz Krzysztof SZADKOWSKI, kawaler i Ewa Maria TKACZYK, panna. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 
  

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  23.09.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.09.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela    7.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – rodzina pp. Filarowskich 
Niedziela  14.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  28.09.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  KATECHEZA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH 2012/2013 – odbywa się każdej 
soboty w kościele parafialnym w Leeds:  
 GRUPA POZASZKOLNA  - GODZ.   9:30  w kościele + klasa szkolna II b  
 GRUPA SZKOLNA   - GODZ. 12:00  w kościele + klasa szkolna II a i dzieci pozaszkolne  
Rodzice dzieci proszeni są o obecność z dziećmi na tej cotygodniowej godzinnej katechezie. Data 
Komunii Świętej została ustalona na 19 maja 2013 r. w niedzielę. 
*  ZAPROSZENIE DO ŻYWEGO RÓŻAŃCA - Koło Żywego Różańca potrzebuje nowych 

członków. Osoby chętne proszę o kontakt osobisty lub 
telefoniczny  0113 2400924 po godzinie 18.00 - Prezes Koła Żywego 
Różańca Gabriela Tosta  
  WYCIECZKA - Polska Parafia w Leeds organizuje 30 września, 
w niedzielę (możemy być na Mszy Św. niedzielnej w sobotę o godz. 18:30), 
jednodniową wycieczkę autokarową do Lake District. Autokar dowiezie 
nas do urokliwego Bowness - miasteczka nad brzegiem jeziora 
Windermere, skąd stateczkiem dopłynąć można do niemniej ślicznego 
Ambleside i Windermere (miasteczka). Wycieczka stateczkiem po jeziorze 

z możliwością wsiadania i wysiadania w dowolnych miejscach kosztuje ok. 17 funtów. W przypadku 
zebrania się większej grupy przed wyjazdem istnieje możliwość zakupu biletu grupowego z 20% zniżką.  
 

  Przejazd autobusem do Bowness  - Ł15. Zapisy w Sklepiku Parafialnym. Serdecznie 
zapraszamy ponieważ Lake District jest jedną z najpiękniejszych okolic Anglii, a w końcu września jej 
uroda wzrasta po wielokroć, albowiem niewiele jest piękniejszych widoków niż wzgórza wokół jeziora 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA  JESIENNA – TRWA – CZ. II 
         W SOBOTĘ 29 WRZEŚNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

 

WYJAZD NA WYCIECZKĘ ! - PUNKTUALNIE O GODZ. 8:00 ! - Z PARKINGU PARAFII ! 



Windermere osnute lekką mgiełką, ze zboczami płonącymi złotem i 
karmazynem wrześniowego listowia.  Wyjeżdżamy dwoma 
autokarami - mamy jeszcze 2 WOLNE MIEJSCA.  

 MANIFESTACJA W OBRONIE WOLNYCH MEDIÓW   
MANCHESTER - 29.09.2012 - GODZ. 12:00  

NA PLACU PRZE SIEDZIBĄ BBC  
W dniu święta św. Michała Archanioła, w dniu II Ogólnopolskiego 
Marszu w Obronie Wolności Słowa i TV Trwam, pomóż zwrócić uwagę 
brytyjskiej  publicznej na sytuację w Polsce . Kontakt z organizatorami z 
Blackburn - Zbyszek tel. 07864094198; - Kontad tel. 07593204782; - 

Witek tel. 07591594889.  
STAŃ W OBRONIE: WOLNOŚCI SŁOWA - PRAWA 

KATOLIKÓW DO WŁASNYCH MEDIÓW I WARTOŚCI 
PATRIOTYCZNYCH 

 

KONCERT UWIELBIENIA 
odbędzie się  

DZISIEJSZEJ NIEDZIELI   
o godzinie 17:00. Wstęp wolny. 

NA DUŻEJ SALI OŚRODKA PARAFIALNEGO W LEEDS 

Kolejny Kurs Alfa  
 

 zaczyna się w sobotę - 6-go października 
 

W POLSKIM OŚRODKU KATOLICKIM W LEEDS 
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO - Firma szkoleniowa EMD ogłasza nabór 
na BEZPLATNE kursy języka angielskiego, matematyki oraz kursy zawodowe i szkolenia na różnych 
poziomach dla osób pełnoletnich.  
Zapisy odbędą się w Polskim Ośrodku Katolickim, na dużej sali  sobotę 6 października 2012, 
od 13.00 do 14.00 i w niedzielę  7 października 2012, od 12.15 do 13.15. Zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych. Więcej szczegółów na plakacie w polskim ośrodku. 
*  ZAJĘCIA RUCHOWE NIA - Zapraszamy serdecznie na zajęcia ruchowe NIA. Niezależnie 
od wieku są one doskonałym odprężeniem dla ciała i ducha.  W każdy czwartek o godz. 18:00 na 
dużej Sali naszego Ośrodka. 
*  ANONIMOWI ALKOHOLICY - AA W HARROGATE - Masz problem z Piciem ? 
ANONIMOWI ALKOHOLICY Mogą Ci Pomoc. Polsko Języczne Meetingi AA w Harrogate Naprzeciw 
St. Robert Church - w każda sobotę o godzinie 13:30. Robert Street  HG1 1HP - Tel : 07413 560 
196.  
*  ANONIMOWI ALKOHOLICY - AA W LEEDS - Masz problem z Piciem ? ANONIMOWI 
ALKOHOLICY Moga Ci Pomoc. Polsko Języczne Meetingi AA w Leeds w każda niedzielę o godzinie 
12:15. po Sumie w szkolnej części budynku na 1. piętrze. ZAPRASZAM.  
*  VIENNA BOYS’ CHOIR W LEEDS. Najstarszy chłopięcy objazdowy chór na świecie  – 
Vienna Boys’ Choir - będzie gościł w Leeds. W programie tak utwory Haydna, Mozarta i Szuberta, 
jak i te bardziej współczesne: Edera, Sulzera i Billy Joela. Nie zabraknie też Wiedeńczyka nad 
Wiedeńczykami, czyli Strausa. Zachęcamy z całego serca. Koncert odbędzie się w Leeds Town Hall, 
w sobotę 29-ego września o godz.19:30 Przedsprzedaż biletów trwa (tel. 0113 2243801). Ceny 
biletów zróżnicowane: od £12.50 do £31.50. 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
9/09/2012  + Kopertki - £ 202-78p. +  Ofiary Gift Aid - £ 185-50p. + na tacę - £ 297-34p.  + Biuletyn - £ 27-58p. 

 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


